

Reconstructia cladirei existente a
"Casei de Cultura" Roscani cu regim
de inaltime-P, termoizolarea fatadelor
si schimbarea acoperisului, amplasata
pe terenul cu nr.cadastral
10381150029,satul Roscani, r-ul Anenii
Noi (Nr.Ob 20/2024-EEF/IEI)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta si iluminat (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 616 376,02 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	883,856	84,97	75 101,245
2.	1	Muncitor	h-om	59,280	84,97	5 037,022
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	849,100	84,97	72 148,027
Total manopera						152 286,31

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	4 933,33	14,800
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,042	19 030,00	799,260
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,016	22 000,00	352,000
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,364	15 300,83	5 569,502
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	16 666,67	16,667
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	19 860,00	19,860
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,423	65,18	353,472
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,036	22,00	0,792
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,500	52,80	607,200
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,280	52,80	14,784
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	251,621	2,50	629,053
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,308	39,20	51,274
13.	1019105-9	Diblu 6x40	buc	450,000	0,40	177,750
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	251,621	13,00	3 271,073
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,360	65,00	23,400
16.	1019852	Vopsea	kg	3,959	68,52	271,270
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,956	125,00	494,500
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,036	15 500,00	558,000
19.	3340129- 201	Corp de iluminat de exterior 50W EAN:8718475996439	buc	7,000	357,61	2 503,270
20.	3340129- 202	Corp de iluminat de exterior 50W EAN:8718475996361	buc	2,000	308,49	616,980

21.	33410159-01	Corp de avarie LED 1.5ore, 3W, CCA 1001	buc	5,000	262,64	1 313,200
22.	3341047-021	Corp de iluminat LED 220V,30W,4000K,IP20, 595x595mm DBO-40304	buc	65,000	1 033,04	67 147,600
23.	3341177-01	Corp de iluminat LED 220V,24W,4000K, IP20 , ДІПБ-1003	buc	1,000	279,26	279,260
24.	3341178-01	Corp de iluminat cu acumulator 12W ДБА-3928	buc	12,000	554,40	6 652,800
25.	335000214-01	Cablu de forta armat NYM-J 3x1.5mm2	m	850,000	12,08	10 268,000
26.	335000214-02	Cablu de forta armat NYM-J 3x2.5mm2	m	1 068,000	18,33	19 576,440
27.	335000214-03	Cablu de forta armat NYM-J 5x4mm2	m	10,000	45,83	458,300
28.	335000272-061	Cablu ВВГнг-LS 5x10mm	m	20,000	110,00	2 200,000
29.	33600173-192	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie, Montar incorporata IP20 EVB10-k01-10-1	buc	9,000	34,53	310,770
30.	33600173-193	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie, Montar incorporata IP20 EVB20-k01-10-1	buc	4,000	41,58	166,320
31.	33600173-194	Intrerupator monofazat cap-schara cu contact de protectie, Montar incorporata IP20 BC-10-2-0-BB	buc	8,000	44,80	358,400
32.	33600174-01	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 ERB14-k01-16-1	buc	100,000	24,04	2 404,000
33.	336009-150	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 1 loc EMB12-k01	buc	10,000	19,17	191,700
34.	336009-161	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 2 locuri EMB20-k01	buc	21,000	26,67	560,070
35.	336009-165	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 3 locuri EMB30-k01	buc	4,000	39,20	156,800
36.	336009-167	Rama pentru prize/intrerupatoare cu 4 locuri EMB50-k01	buc	7,000	47,50	332,500
37.	337001-281	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	130,000	4,63	601,900
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,403	1 050,00	423,150
39.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,003	2 806,00	8,418
40.	441001-2030	Teava ПБХ d=16mm	m	850,000	5,67	4 819,500
41.	441001-2031	Teava ПБХ d=20mm CTR10-020-K41-093I	m	1 068,000	7,26	7 753,680
42.	441001-2033	Teava ПБХ d=32mm CTR10-032-K41-030I	m	30,000	13,76	412,800
43.	5009030	Flanse	10 buc	19,480	1,80	35,064
44.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	3,50	7,035
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	1 083,33	43,333
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	128,820	0,18	23,187
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	4,20	153,720
48.	5009070	Racordari	10 buc	39,002	5,00	195,010
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	6,00	24,000
50.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	78,000	23,00	1 794,000
51.	5009090	Profil de montaj	buc	9,590	18,00	172,620
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,196	180,00	35,280
53.	5009109	Cirlig	buc	1,020	23,33	23,797
54.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,010	100,00	1,000
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	24,00	2,976
56.	5009361	Clema de lustra	buc	1,020	5,00	5,100
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,220	32,40	7,128
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,021	90,00	1,890
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,252	34,20	8,618
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	9,740	250,00	2 435,000
61.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,171	174,00	29,754
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,525	90,00	137,250
63.	555-100011-5	Intreruptor cu pirghie BH32/3/63, 63A	buc	2,000	83,88	167,760

64.	555-100012-61	Intreruptor cu pirghie BH32/3/125, 125A	buc	1,000	130,53	130,530
65.	555000073-131	Sina N IIIИИ	buc	4,000	15,88	63,520
66.	555000073-132	Sina PE IIIИИ	buc	4,000	19,50	78,000
67.	555000255-031	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	13,000	219,24	2 850,120
68.	555000260	Declansator independent PH-47	buc	1,000	296,08	296,080
69.	5550087-071	Dulap de distributie ИПВ-24з-1 36 VХJІ3 IP31, 405x320x120	set	2,000	577,92	1 155,840
70.	5550087-09	Dulap de distributie ИПВ-36з-1 36 VХJІ3 IP31, 550x320x120	set	1,000	784,78	784,780
71.	5550087-25	Dulap de distributie ИПВ-18з-0 36 VХJІ3 IP31, 275x450x120	set	1,000	431,20	431,200
72.	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	5,000	27,86	139,300
73.	5550237-11	Intrerupator automat cu 1pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	6,000	27,86	167,160
74.	5550237-141	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16C	buc	12,000	27,86	334,320
75.	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,000	81,44	81,440
76.	5550244-111	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29/3/40C	buc	1,000	93,82	93,820
77.	5550244-112	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32C	buc	2,000	93,82	187,640
Total materiale de construcții						154 837,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,172	10,00	111,720
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	58,440	25,00	1 461,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	58,440	25,00	1 461,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,915	20,00	918,300
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,299	80,47	1 070,171
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	171,000	8,00	1 368,000
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,820	15,00	27,300
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,709	15,00	10,635
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	58,707	20,00	1 174,140
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	30,00	18,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,172	10,00	111,720
Total utilaje de construcții						7 731,97

Total	lei	513 646,68
TVA	20,00 %	102 729,34

Total deviz: **616 376,02**

Intocmit

Gutu T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)